INDICAÇÃO Nº 68/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita a instalação de um redutor de velocidade

na rua Vereador José Cezário da Silva, na altura do nº 536.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem por objetivo atender ao pedido de moradores e preservar a

segurança dos pedestres, especialmente crianças e idosos que passam pelo referido trecho da rua

Vereador José Cezário da Silva.

A providência é necessária porque alguns motoristas têm transitado pelo local em alta

velocidade, colocando em risco todos os que por ali passam.

Salmourão, 10 de novembro de 2025.

Flávio Eduardo Rodrigues
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br